Proc. Leg. nº 115/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 61/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre
implantação do auxílio distância aos
profissionais de saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que o auxílio distância é uma reivindicação

antiga e legítima dos profissionais da saúde;

Considerando que após o período de restrição absoluta

de despesas inerentes a folha de pagamento de servidores, o tema teria voltado a

ser discutido em meados de 2019;

Considerando que o enfrentamento à pandemia, revelou

ainda mais a importância destes profissionais e, as necessidades de igualdade e

equilíbrio financeiro são evidentes aos profissionais que desempenham suas

funções em regiões distantes;

E por fim, considerando solicitação desta vereadora,

através da Indicação Nº 40/2021;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua

função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais

desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o

seguinte pedido de informações:

Proc. Leg. nº 115/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

1- Houve por parte da secretaria competente, ações
voltadas ao atendimento da Indicação nº 40/2021?

2- Na negativa, por qual motivo?

3- Há previsão para atendimento da indicação citada?

Justifique.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R9G0E3B0A3A3W8N3
		2022-01-31T11:32:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T11:32:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura